

深圳市科陆电子科技股份有限公司2026年半年度
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：万元

其他关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关 联关系	上市公司核算的 会计科目	2026年期初往 来资金余额	2026年半年度往 来累计发生金额 (不含利息)	2026年半年度往 来资金的利息(如 有)	2026年半年度偿 还累计发生金额	2026年6月末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质（经营 性往来、非经营 性往来）
控股股东 、实际控 制人及其 附属企业	北京华泰润达节能科技有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	336.31	79.29		212.25	203.35	销售商品	经营性往来
	合肥美的洗衣机有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	44.19	882.60		411.54	515.25	销售商品	经营性往来
	美的集团（上海）有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	8.16	79.45		79.45	8.16	销售商品	经营性往来
	安庆威灵汽车部件有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	26.50			-	26.50	销售商品	经营性往来
	广东美芝制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	367.81	2,586.12		1,528.85	1,425.08	销售商品	经营性往来
	安徽美芝精密制造有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	71.22			56.98	14.24	销售商品	经营性往来
	安徽美芝制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	634.33	82.62		440.42	276.53	销售商品	经营性往来
	广东极亚精机科技有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	22.30			-	22.30	销售商品	经营性往来
	广东美的厨房电器制造有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	1.37	535.52		269.52	267.37	销售商品	经营性往来
	广东美的暖通设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	1,393.37		816.28	577.09	销售商品	经营性往来
	广东美的制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	106.32	91.40		70.75	126.97	销售商品	经营性往来
	广东美芝精密制造有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	3.47			3.47	-	销售商品	经营性往来
	邯郸美的制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	113.72			14.34	99.38	销售商品	经营性往来
	美的集团股份有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	171.00			57.20	113.80	销售商品	经营性往来
	广东美的希克斯电子有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	121.31			121.31	销售商品	经营性往来
	重庆美的通用制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	109.90		54.95	54.95	销售商品	经营性往来
	美通能源科技（重庆）有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	61.95		21.57	40.38	销售商品	经营性往来
	库卡机器人（广东）有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	49.98		14.99	34.99	销售商品	经营性往来
	佛山市顺德区美的电热器制造有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	67.50		60.75	6.75	销售商品	经营性往来
	重庆渝美新能源再生资源综合利用有限公司	美的集团控制的公司	应收账款		26.00		7.80	18.20	销售商品	经营性往来
	佛山市顺德区美铭产业园管理有限公司	美的置业控股有限公司控制的公司	应收账款		7.08			7.08	销售商品	经营性往来
	长沙盈峰新能源有限公司	何享健子女何剑锋控制的公司	应收账款	124.42			67.88	56.54	销售商品	经营性往来
	美芝威灵工业技术(泰国)有限责任公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	2,341.75		1,232.50	1,109.25	销售商品	经营性往来
	高创传动科技开发（深圳）有限公司	美的集团控制的公司	应收账款	-	18.41		18.41	-	租赁及物业服务	经营性往来
	广东美的供应链有限公司	美的集团控制的公司	预付款项	18.94	44.90		63.53	0.31	采购材料	经营性往来
	美云智数科技有限公司	美的集团控制的公司	预付款项	-	29.40			29.40	采购材料	经营性往来
	库卡机器人（广东）有限公司	美的集团控制的公司	预付款项	17.10	11.40		28.50	-	采购材料	经营性往来
	广东美的供应链有限公司	美的集团控制的公司	其他非流动资产	3.02			3.02	-	采购资产	经营性往来
	美云智数科技有限公司	美的集团控制的公司	其他非流动资产	53.79				53.79	采购资产	经营性往来
	广东美的供应链有限公司	美的集团控制的公司	其他应收款	13.11			4.16	8.95	接受服务及采购材料	经营性往来
	广东美的暖通设备有限公司	美的集团控制的公司	其他应收款	20.00	7.78		21.41	6.37	接受服务	经营性往来
	重庆美的制冷设备有限公司	美的集团控制的公司	其他应收款	20.00			20.00	-	押金及保证金	经营性往来

其他关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关 联关系	上市公司核算的 会计科目	2026年期初往 来资金余额	2026年半年度往 来累计发生金额 (不含利息)	2026年半年度往 来资金的利息(如 有)	2026年半年度偿 还累计发生金额	2026年6月末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质(经营 性往来、非经营 性往来)
	广东美的生活电器制造有限公司	美的集团控制的公司	其他应收款	-	0.10			0.10	保证金	经营性往来
	美的集团股份有限公司	美的集团控制的公司	其他应收款	1.00	8.44		7.94	1.50	押金及保证金	经营性往来
上市公司的 子公司 及其附属 企业	The Joint Venture of Guangxi Transmission and Substation Construction Co.,Ltd and Shenzhen Clou Electronics Co.,Ltd.	控股子公司	其他应收款	103.63	4.87			108.50	资金往来	非经营性往来
	佛山市科陆储能技术有限公司	控股子公司	其他应收款	-	59.34		33.43	25.91	资金往来	非经营性往来
	广东省顺德开关厂有限公司	控股子公司	其他应收款	127.79	0.01			127.80	资金往来	非经营性往来
	广东科陆顺新机电设备安装有限公司	控股子公司	其他应收款		63.82		55.16	8.66	资金往来	非经营性往来
	合肥市美的科陆新能源投资有限公司	控股子公司	其他应收款		200.01		200.00	0.01	资金往来	非经营性往来
	湖南科陆中电绿源新能源汽车有限公司	控股子公司	其他应收款	176.00				176.00	资金往来	非经营性往来
	深圳市创响新能源汽车科技有限公司	控股子公司	其他应收款	19,098.02				19,098.02	资金往来	非经营性往来
	上海东自电气有限公司	控股子公司	其他应收款	9,121.06			36.29	9,084.77	资金往来	非经营性往来
	深圳科陆能源服务控股有限公司	控股子公司	其他应收款	379.48				379.48	资金往来	非经营性往来
	深圳科泰商业有限公司	控股子公司	其他应收款	1,003.36			0.01	1,003.35	资金往来	非经营性往来
	深圳市创响绿源新能源汽车发展有限公司	控股子公司	其他应收款	8,405.10			110.00	8,295.10	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆精密仪器有限公司	控股子公司	其他应收款	-	0.55			0.55	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆驱动技术有限公司	控股子公司	其他应收款	2,654.88	0.18			2,655.06	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆物业管理有限公司	控股子公司	其他应收款	48,353.65	464.46		163.68	48,654.43	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆新能源汽车有限公司	控股子公司	其他应收款	789.40			789.40	-	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆智慧工业有限公司	控股子公司	其他应收款	7,231.49	6,427.06		13,657.55	1.00	资金往来	非经营性往来
	深圳市科陆智慧能源有限公司	控股子公司	其他应收款	6,814.26	7,700.00		13,500.00	1,014.26	资金往来	非经营性往来
	深圳市中电绿源纯电动汽车运营有限公司	控股子公司	其他应收款	5,480.86	789.40		-	6,270.26	资金往来	非经营性往来
	四川科陆新能电气有限公司	控股子公司	其他应收款	8,153.33			45.41	8,107.92	资金往来	非经营性往来
	苏州科陆东自电气有限公司	控股子公司	其他应收款	4,163.40	0.01		-	4,163.41	资金往来	非经营性往来
	托克逊县东风风力发电有限公司	控股子公司	其他应收款	200.00			200.00	-	资金往来	非经营性往来
	香港港科实业有限公司	控股子公司	其他应收款	814.37	42.79			857.16	资金往来	非经营性往来
	宜春市科陆储能技术有限公司	控股子公司	其他应收款	36,765.02	94,618.44		45,400.00	85,983.46	资金往来	非经营性往来
其他关联 方及其附 属企业	山西绿扬新能源汽车服务有限公司	子公司参股公司	应收账款	2,445.78				2,445.78	销售商品	经营性往来
	丰镇市联昌能源科技有限公司	参股公司	应收账款	2,383.02				2,383.02	销售商品	经营性往来
	江西省科能伟达储能电池系统有限公司	参股公司的全资子公司	应收账款	537.61				537.61	销售商品	经营性往来
	深南电能源科技（四川）有限公司	参股公司	应收账款		1.70			1.70	销售商品	经营性往来
	地上铁绿色科技（深圳）股份有限公司	参股公司	应收账款	537.71				537.71	销售商品	经营性往来
	深圳芯珑电子技术有限公司	参股公司	应收账款	-	1,804.21		1,804.21	-	销售商品	经营性往来
	深圳市车电网络有限公司	参股公司	应收账款	-	0.84		0.84	-	租赁及物业服务	经营性往来
	车电网（南通）新能源科技有限公司	参股公司的全资子公司	应收账款	-	1.58		1.58	-	销售商品	经营性往来
	山西绿扬新能源汽车服务有限公司	子公司参股公司	其他应收款	34.11				34.11	保证金及代垫款	经营性往来
	重庆芯珑半导体科技有限公司	参股公司的全资子公司	应收账款	-	124.21			124.21	销售商品	经营性往来
	广西科华新能源有限公司	子公司参股公司	应收账款	267.12				267.12	销售商品	经营性往来

其他关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关 联关系	上市公司核算的 会计科目	2026年期初往 来资金余额	2026年半年度往 来累计发生金额 (不含利息)	2026年半年度往 来资金的利息(如 有)	2026年半年度偿 还累计发生金额	2026年6月末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质（经营 性往来、非经营 性往来）
总计				168,218.53	120,939.74	-	81,586.02	207,572.26		-

法定代表人：李葛丰

主管会计工作负责人： 谢伟光

会计机构负责人：翁丽华